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KPLL MINISYMPOSIUM:
KPLL’s minisymposium 2004 er nu afholdt. Som sædvanlig med stor deltagerinteresse. I alt ca. 300
praktiserende læger deltog. Programmet og udvalgte slides fra foredragene vil blive lagt på KPLL’s hjemmeside:
www.kpll.dk.

KPLL-INFO:
KPLL har udarbejdet en informationsmappe med praktiske oplysninger om laboratoriet, blodprøvetagning.
Håndtering og forsendelse samt en lang række andre oplysninger med relevans for henvisende læger.
Herudover en alfabetisk liste over prøver og undersøgelser med relevante oplysninger om hver enkelt.

Mappen er udformet som et ringbind, og vil løbende blive opdateret efter behov. Der vil senere udkomme endnu
en mappe med mere udførlig omtale af de enkelte analyser inkl. fortolkning og klinisk anvendelse.

Mappen er blevet udleveret til deltagerne i vort minisymposium, og vil blive sendt til vore øvrige henvisere
senest den 31.03.04. Hvis nogen ikke har modtaget mappen på dette tidspunkt kan den rekvireres på tlf.
33744032, fax 33744031 eller på E-mail indkob@kpll.dk .

HENVISNING TIL ARBEJDS-EKG - et hjertesuk
Vort arbejde med at visitere disse henvisninger og med at indkalde patienterne kunne lettes en hel del ved
følgende enkle forholdsregler:

¤ Pt. s cpr.nr., navn, adresse og telefon er læseligt (gælder både håndskrift og fax-kopier)
¤ Anamnese og symptomer er velbeskrevne
¤ Obstruktiv lungesygdom er beskrevet med sværhedsgrad, gerne med angivelse af FEV1 og

FVC
¤ Nyligt hvile-ekg foreligger (det er ikke nok med et af ældre dato)
¤ Medicinfeltet er udfyldt med handelsnavn på de aktuelle præparater
¤ Fax eller send pr. post. Fax helst kun én gang og kun til fax.nr. 3374-4081 - og undgå at både

faxe og sende samme henvisning

Medicin: Hvis arbejds-ekg ønskes udført af diagnostiske grunde hos en pt. med ikke tidligere erkendt iskæmisk
hjertesygdom, vil vi i mødebrevet til pt. bede om, at der holdes pause med betablokker og calcium-antagonist i 2
døgn og med langtidsvirkende nitrater i 1 døgn. Dette for at mindske risikoen for et falsk negativt udfald. Men vi
kan ikke skrive fx. "Hold venligst pause med betablokker....", vi skal kende handelsnavnet på det aktuelle
præparat.

Elektronisk henvisning: For dem, der ikke har skønskrift som deres stærkeste side, kan denne
fremgangsmåde anbefales.

Ellen Damgaard
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